
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 466 del 06/12/2022

Proposta n. 158
del 06/12/2022

Oggetto: Fornitura attrezzi e materiale vario di piccola entità per il regolare funzionamento del
cantiere dei lavori di pulizia abitato e strade comunali. Assunzione impegno di spesa e
liquidazione.

CIG: ZB538D40ED

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:

 che gli interventi di pulizia delle aree e le strade del comune di Anela per l’anno 2022, sono stati realizzati in

parte dagli operai dall’Agenzia Forestas, a seguito di regolare convenzione tra enti e in parte dagli operai del

comune;

 Che dalla convenzione si evince, che il materiale di consumo e l’attrezzatura sono a carico dell’A.C.;

 che per l’esecuzione di detti lavori si e reso necessario acquistare attrezzature e materiale di consumo a

seconda delle esigenze e del tipo di lavorazione;

VISTO:

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il D.Lgs. n. 50/2016;

 il decreto del Sindaco n. 7 del 05/07/2022, di nomina del responsabile del servizio “ Settore tecnico”;

 Il Peg approvato con delibera di G.C. n. 40 del 15/09/2022;

 l’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2;

 l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1 lett.

a) DL n. 77/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento

equivalente sia adottato entro il 30/06/2023 in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, “le stazioni

appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi

di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo

35 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000

euro”;



Pag. 2 di 5

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente

determinazione a contrattare;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di

Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono

obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

RILEVATO che le forniture sono state effettuate dalla ditta Agricola Sassarese S.R.L. di Sassari, per un

importo complessivo di € 367,83 iva compresa;

VISTO il certificato di regolarità contributiva “durc On Line” richiesto d’ufficio, da cui si evince che la ditta

risulta regolare” scadenza 13/02/2023”;

RITENUTO:

 procedere al relativo impegno di spesa a favore della ditta su citata, che ha effettuato le forniture dei materiali

e attrezzature per l’esecuzione dei lavori di pulizia aree e strade comunali;

 provvedere al pagamento della fornitura favore della ditta Agricola Sassarese S.R.L. di Sassari ,per un

importo di € 367,83

VISTA la fattura n. 1955/6300002001 del 01/12/2022 della ditta Agricola Sassarese Srl di Sassari –

“dell’importo di € 367,83;

RITENUTO dover adottare apposito impegno di spesa e liquidazione per la fornitura di cui all’oggetto;

DETERMINA

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

2. di assumere l’impegno di spesa e liquidare la somma di €.367,83 a favore della ditta Agricola Sassarese

SRL di Sassari, per la fornitura di cui all’oggetto ;

3. di imputare la spesa al cap. 1928/2021 del Bilancio;

4. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria

ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con

l’apposizione della predetta attestazione;

5. che il Responsabile del procedimento nella persona di Francesco Bulla, e che lo stesso dichiara, ai sensi

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale,

con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del

D.lgs. 50/2016;

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0797998003

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 06/12/2022

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 06/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
NURRA GIANGIUSEPPE

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Fornitura attrezzi e materiale vario di piccola entità per il regolare funzionamento del cantiere dei lavori di
pulizia abitato e strade comunali. Assunzione impegno di spesa e liquidazione.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.09.008 10.05 1928 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
201 661 367,83 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Fornitura attrezzi e materiale vario di piccola entità per il regolare funzionamento del cantiere dei lavori di
pulizia abitato e strade comunali. Assunzione impegno di spesa e liquidazione.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.09.008 10.05 1928 2022 661

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
367,83 0 0,00 750 367,83



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 07/12/2022

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


